ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2019 г. № 159

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 28.07.2011

№ 415 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин

Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ

«О правовых актах в Свердловской области», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 28.07.2011 № 415

«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Сысертского

городского округа»  следующие изменения:

 1) приложение в части «Описание нагрудного знака Почетного гражданина

Сысертского городского округа» изложить в новой редакции:

«1. Нагрудный знак «Почетный гражданин Сысертского городского округа» (далее -

нагрудный знак) представляет собой круглую медаль диаметром 36 миллиметров,

изготовленную из металла золотого цвета. В центре выполнено графическое изображение

герба Сысертского городского округа, по окружности знака надпись – Почетный гражданин

Сысертского городского округа. Медаль прикреплена к колодке при помощи ушка и звена.

2. Колодка размером 20 x 10 миллиметров изготовлена из металла золотого цвета,

с вставкой из малахита.

3. Нагрудный знак вручается лично Главой Сысертского городского округа.

4. Нагрудный знак носится на левой стороне груди (действителен только при наличии

удостоверения).

5. Право на ношение нагрудного знака имеет гражданин независимо от времени

присвоения звания.

6. В случае утери либо негодности нагрудного знака по заявлению на имя Главы

Сысертского городского округа нагрудный знак выдается повторно.»;

2) отменить пункт 5 решения Думы Сысертского городского округа

от 28.07.2011 № 415 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный

гражданин Сысертского городского округа».

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысертского

городского округа».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию

по социальной политике и правопорядку (М.Н. Титова).

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                              А.Г. Карамышев

Глава

Сысертского городского округа                                                                             Д.А. Нисковских